
V únoru se zvýšil podíl nesplácených úvěrů

Redakce SOS
Pondělí, 04 Duben 2011 13:59

V únoru se zvýšil podíl nesplácených úvěrů
  

  

Dle údajů České národní banky, které má k dispozici ČTK, mírně stoupl podíl
nesplacených úvěru na celkovém objemu bankovních půjček, a to na 6,31 procenta z
lednových 6,3.

      

U nefinančních podniků podíl nehrazených půjček klesl z 8,87 na 8,80 procenta. V případě
domácností naopak došlo k nárůstu, a to z 5,15 na 5,21 procenta. Nehrazenou půjčkou se
rozumí půjčka nesplácená 90 a více dní.

  

ČTK taktéž uvádí, že podle aktuálních zátěžových testů České národní banky podíl úvěrů v
selhání na úvěrech celkem se v případě obyvatelstva dostane těsně pod šestiprocentní hranici
na konci letošního roku. Podíl špatných úvěrů mírně poroste i v případě podniků, kde dosáhne
vrcholu kolem deseti procent koncem roku 2011

  

Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během letošního února nepatrně
vzrostly a činily 1,058 bilionu korun. Zadluženost podniků během letošního druhého měsíce

 1 / 2



V únoru se zvýšil podíl nesplácených úvěrů

Redakce SOS
Pondělí, 04 Duben 2011 13:59

proti lednu vzrostla o 1,7 miliardy korun na 909,7 miliardy korun.

  

Zdroj: ČTK, ČNB

 2 / 2


